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امیدواری های یک اردوی شیک در آن سوی 
دنیا

والیبال به امید معجزه در حوالی 
بهشت!

اردوی  خاص ترین  ایران  والیبال  ملی  تیم 
سر  پشت  برزیل  در  را  خود  آماده سازی 

گذاشت.
به گزارش ورزش سه، فراتر از مقایسه ها و 
دو قطبی همیشگی بین مربی خارجی و داخلی 
خسته کننده هم می شود، سرمربی  بعضاً  که 
این روزهای تیم ملی والیبال ایران یک ویژگی 

خاص و جدید را از یک خارجی به رخ کشید.
اینجا روایتی است از چند روز حضور تیم ملی 
والیبال ایران در کمپ تیم ملی والیبال برزیل 
با  بازی دوستانه  برگزاری آخرین  با  امروز  که 

تیم ملی این کشور به پایان می رسد.
احترام، حرف اول کمپ برزیل

ایران  از لحظه اول حضور تیم ملی والیبال 
شکل  بهترین  به  آن ها  برزیلی ها،  کمپ  در 
کردند.  استقبال  ایران  ملی پوشان  از  ممکن 
اختیار  در  اتاق ها  ممکن  زمان  در سریع ترین 
به  می توان  شاید  و  شد  داده  قرار  بازیکنان 
جرات گفت که تیم ملی یکی از بی دغدغه ترین 

اردوهای خود را پشت سر گذاشت.
این کمپ استثنایی و فوق العاده 

فدراسیون  کمپ  ویژگی های  از  چقدر  هر 
همان  از  است.  کم  بگوییم،  برزیل  والیبال 
اول که پایتان را در این کمپ بگذارید، لذت 
به  جذابی  رخ  که  زیبا  دریاچه  یک  می برید. 
این کمپ داده است. یک رستوران تر و تمیز 
غذاهای  روز  هر  که  است  دریاچه  این  بغل 
آن طرف تر  می کند.  سرو  تیم ها  برای  متنوعی 
اندازه  به  که  می بینیم  را  کمپ  این  اتاق های 
یک هتل پنج ستاره مرتب است و هر روز هم 
و  مرتب می شود.  این کمپ  کارمندان  توسط 
در نهایت بهترین قسمت کمپ که مربوط به 
امکانات ورزشی است. از یک استخر بزرگ و 
روباز وسط کمپ تا سالن سرگرمی که در آن 
فوتبال دستی  پنگ،  پینگ  میز  پلی استیشن، 
قسمت  است.  گرفته  قرار  دیگر  بازی  چند  و 
اصلی داستان اما اینجاست، در دل این کمپ؛ 
مجموعه ورزشی این کمپ استثنایی که شامل 
و  به روزترین کف پوش  با  والیبال  شش سالن 
و  بزرگ  بدنسازی  سالن  یک  است.  امکانات 
را هم اضافه کنید که  سالن پزشکی و ماساژ 
این  به  ایرادی  نتوانیم کوچکترین  باعث شده 

کمپ بگیریم.
یک تشکر ویژه از آقای پائز

به خاطر این اردوی تدارکاتی فوق العاده قبل 
تیم  با  تدارکاتی  بازی  سه  و  ملت ها  لیگ  از 
باشیم.  ممنون  پائز  موتا  از  باید  برزیل،  ملی 
زیادی   خیلی  اعتبار  از  که  ملی  تیم  سرمربی 
است؛  برخوردار  کمپ  این  افراد  بین  در  هم 
ملی  تیم  سرمربی  بزرگ،  رزنده  برناردو  از 
پائز گپ  با  روز  این چند  در  بارها  که  برزیل 
و گفت داشت گرفته تا دیگر افراد حاضر در 
یک  مثل  ایران  سرمربی  به  که  مجموعه  این 
خودی رفتار می کردند. یک روی دیگر پائز هم 
در تمرینات بود که تا توانست عرق بازیکنان 
تیم ملی را درآورد. به جز روزهایی که با برزیل 
بازی داشتیم دو نوبت تمرین دو، سه ساعته 
در روز با سخت گیری تمام که نشان داد این 
سرمربی برزیل چقدر هم دلسوز والیبال ایران 
است و هم دوست دارد خودی در لیگ ملت ها 
نشان دهد. به امید اینکه همه این اتفاقات به 

معجزه صعود به المپیک منجر شود.

اشکان دژاگه که برای حضور در تیم ملی فوتبال ایران به تیم ملی آلمان پشت 
کرد و در تیم زیر ۲۱ ساله ژرمن ها حاضر نشد با تیم رژیم صهیونیستی بازی 

کند، از دنیای بازیگری خداحافظی کرد.
به گزارش مهر، کاپیتان پیشین تیم ملی در سن ۳۷ سالگی از دنیای فوتبال 
خداحافظی کرد. این خبر هرچند برای اهالی فوتبال قابل پیش بینی بود اما به 
نوعی خبری غم انگیز بود. کاپیتان تیم ملی ایران به جای آنکه در یک دیدار بزرگ 
با پیراهن تیم ملی ایران و یا در مراسمی بزرگ و شایسته یک کاپیتان از تیم ملی 
خداحافظی کند ترجیح داد موبایل خود را در دست بگیرد و متنی برای هوادارانش 
بنویسد و با انتشار آن و به اشتراک گذاشتن آن با هوادارانش از دنیای فوتبال 

خداحافظی کند؛ در تنهایی و بدون هیاهو.
این بازیکن تجربه قهرمانی در مسابقات زیر ۱۷ و ۱۹ سال آلمان را همراه 
تیم هرتابرلین در کارنامه خود دارد و در بوندسلیگای آلمان هم موفق به کسب 
عنوان قهرمانی در تیم وولفسبورگ شد. او همچنین همراه تیم دوم هرتابرلین در 

مسابقات برلین کاپ موفق به کسب عنوان قهرمانی شد و در دوران حضورش 
در فوتبال ایران هم توانست همراه با تیم تراکتور تبریز به مقام قهرمانی جام 

حذفی برسد.
دژاگه در سال ۱۳۶۵ )۱۹۸۶ میلادی( در تهران متولد شد و ملیتی ایرانی-آلمانی 
دارد. او فوتبال حرفه ای خود را در سن ۱۷ سالگی )سال ۲۰۰۳( با تیم »هرتابرلین 
ب« آغاز کرد و در مدت ۴ سال حضورش در این تیم ۷۲ بار به میدان رفت و 

۲۳ گل به ثمر رساند.
او سپس در سال ۲۰۰۷ به تیم اصلی هرتابرلین راه پیدا کرد اما نتوانست آن 
طور که باید و شاید در این تیم بدرخشد و در مدت ۳ سال که در این تیم حضور 

داشت ۲۶ بار به میدان رفت و یک گل به ثمر رساند.
اما اوج درخشش دژاگه زمانی بود که هرتابرلین را به مقصد »ولفسبورگ« ترک 
کرد و در این تیم توانست یکی از مهره های کلیدی باشد. او از سال ۲۰۰۷ تا سال 
۲۰۱۲ و به مدت ۵ سال برای ولفسبورگ بازی کرد و در این مدت ۱۳۲ بار پیراهن 
این تیم آلمانی را بر تن کرد و ۱۸ بار هم موفق به گلزنی شد. او در ولفسبورگ 

عملکرد درخشانی داشت و با این تیم به قهرمانی بوندسلیگا رسید.
سپس به فولام در لیگ برتر انگلیس رفت و از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴ در این تیم 
حضور داشت و بعد از آن ترجیح داد کار در فوتبال اروپا را به اتمام برساند و به 
عضویت العربیه در لیگ برتر قطر درآمد و در ۳ سال بازی برای العربی ۴۵ بار 

به میدان رفت و ۹ گل به ثمر رساند.
این بازیکن در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ به اروپا بازگشت اما نتوانست آن طور که 
باید عملکرد موفقی داشته باشد و در مدت یک سال و نیم و حضور در تیم های 
ولفسبورگ، ولفسبورگ ب و ناتینگهام فارست تنها ۲ بار برای ولفسبورگ ب و 
یک بار برای ناتینگهام به میدان رفت. پس از این حضور ناموفق، او به عنوان یکی 
از بمب های نقل و انتقالاتی فوتبال ایران، به لیگ برتر آمد و به عضویت باشگاه 
تراکتور تبریز درآمد تا برای نخستین بار در یکی تیم ایرانی بازی کند. دژاگه تا 
سال ۲۰۲۱ در تراکتور بود و سپس به شحانیه قطر رفت و یک سال بعد در سال 
۲۰۲۲ به ایران برگشت و این بار برای تیم فولاد بازی کرد تا یک سال حضورش 

در این تیم پایانی بر دوران فوتبال او باشد.
قهرمانی در فوتبال اروپا

عملکرد موفق او در سن ۱۷ سالگی باعث شد او به تیم ملی پایه های آلمان 
دعوت شود و در تیم های زیر ۱۷ سال، زیر ۱۹ سال و زیر ۲۱ ساله های آلمان 
بازی کند. او ۵۰ بار برای تیم های پایه آلمان به میدان رفت و ۱۵ بار موفق به 

گلزنی شد.
او در سال ۲۰۰۹ با پیراهن شماره ۹ در مسابقات زیر ۲۱ سال اروپا همراه با 
بازیکنان سرشناسی چون مانوئل نویر، خدیرا و مسعود اوزیل برای آلمان بازی 
کرد و به قهرمانی این بازی ها رسید. او در این مسابقات موفق شد یک گل هم 

به ثمر برساند.
نه به بازی با رژیم صهیونیستی

این مسابقات یک حاشیه دیگر هم برای دژاگه ایجاد کرد و آن امتناع از بازی 
برابر رژیم اشغالگر قدس بود. او قرار بود در بازی مقابل تیم فوتبال جوانان 
رژیم صهیونیستی در روز ۱۲ اکتبر ۲۰۰۷ شرکت کند. اما پس از آگاهی از قرار 
گرفتن تیم ملی زیر ۲۱ ساله های آلمان در برابر اسرائیل و پیش از عزیمت به 
اطلاع دیتر آملیتس مربی زیر ۲۱ ساله های آلمان رسانده بود که این تیم را برای 
بازی در مقابل اسرائیل همراهی نخواهد کرد. این مساله در رسانه های آلمان 
واکنش های گسترده ای را به همراه داشت اما دژاگه در این خصوص گفت: در 
رگهای من بیشتر خون ایرانی جاری است تا آلمانی، باید این مسئله را پذیرفت. 
والدین من ایرانی هستند. ایران، اسرائیل را به رسمیت نمی شناسد. دین من 
اسلام است، به خداوند ایمان دارم. پیش از هر بازی خدایم را ستایش می کنم. 

این آئین من است.
حضور در تیم ملی فوتبال ایران

او همواره از تمایلش نسبت به بازی برای ایران و با پیراهن تیم ملی سخن گفته 
بود اما به دلیل قوانین فیفا و به خاطر حضور در تیم های پایه آلمان امکان حضور 
در تیم ملی ایران را نداشت در سال ۲۰۰۹ و با تغییر این قوانین، توانست مجوز 
حضور در تیم ملی را دریافت کند. این تغییر قانون و درخشش او موجب شد 

مورد توجه کادر فنی تیم ملی با هدایت افشین قطبی قرار بگیرد و به اردوی تیم 
ملی برای مسابقات جام ملت های ۲۰۱۱ آسیا دعوت شد اما به دلیل شرایطش در 

ولفسبورگ این دعوت را رد کرد.
اما حدود یک سال بعد و زمانی که کارلوس کی روش هدایت تیم ملی را برعهده 
گرفت مجدداً نام او مطرح شد و این بار برای مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۱۴ 
به تیم ملی دعوت شد. و این دعوت را پاسخ مثبت داد و در سال ۱۳۹۰)۲۰۱۲ 
میلادی( در دیدار برابر قطر نخستین بازی خود را برای ایران انجام داد و با به ثمر 

رساندن ۲ گل شروعی درخشان داشت.
درخشش برابر مسی در جام جهانی آرژانتین

دژاگه را باید یکی از بازیکنان درخشان تاریخ تیم ملی فوتبال ایران در نظر 
گرفت. بازیکنی که همواره با کمترین نوسان برای تیم ملی بازی کرده است. 
بازیکنی که محبوب کارلوس کی روش و شاید مورد اعتمادترین بازیکن سرمربی 
پرتغالی بود. بازیکنی با روحیات درونگرا و کم حرف که ضعفش در فارسی 

صحبت کردن هم به این مساله دامن می زد.
او یکی امیدهای تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱۴ بود و در این مسابقات 
خود را به عنوان یک جنگجو و یک دلاور واقعی معرفی کرد. از هیچگونه برخوردی 
با حریفان ابا نداشت و همواره حاکم میانه میدان بود. دژاگه در دیدار برابر 
آرژانتین بارها و بارها دروازه » رومرو« را تهدید کرد و اگر بدشانس نبود و اگر در 
آن دوران »VAR« وجود داشت ممکن بود تاریخ به گونه ای دیگر برای او و برای 
تیم ملی ایران نوشته شود. خطای »زابالتا« روی دژاگه آنقدر واضح و قطعی بود 
که وقتی داور بازی ترجیح داد از کنار آن به سادگی عبور کند دنیا انگشت به 

دهان ماند از این بی عدالتی.
اشکان دژاگه هم مثل ستاره های دیگر

فدراسیون فوتبال ایران پس از این خداحافظی گویا غافلگیر شد و پوستری 
طراحی و منتشر کرد تا از کاپیتان تیم ملی ایران قدردانی کرده باشد. با این حال 
دژاگه هم مثل خیلی از ستاره های گذشته تیم ملی بدون بازی خداحافظی با توپ 

و بازی در زمین خداحافظی کرد.

به بهانه خداحافظی اشکان دژاگه بازیکنی که ایران را به آلمان ترجیح داد
از »فولام« تا »فولاد«

روز ۲۵ اردیبهشت ماه دوران محرومیت شهاب الدین عزیزی خادم 
رییس عزل موقت شده فدراسیون فوتبال به اتمام رسید.

عزیزی خادم می تواند  فوتبال  فدراسیون  اساسنامه  طبق طبق 
دوباره به محل کار خود یعنی دفتر ریاست فدراسیون فوتبال برگردد 

چرا که او هرگز از سمت خود عزل نشده است.
بحث در مورد اینکه فدراسیون فوتبال در حال حاضر دو رییس 
قانونی دارد ۴۸ ساعت است که بخش عمده ای از رسانه های فارسی 
زبان داخل و خارج کشور را به خود اختصاص داده و موافقان و 
مخالفان در مورد شکل حقوقی ماجرا به اظهارنظر پرداخته اند. این 
مساله در شبکه های اجتماعی هم بازتاب داشته و اهالی فوتبال 

نسبت به آن حساس شده اند. 
آنچه در این میان سوال برانگیز شده سکوت شهاب الدین عزیزی 
خادم به عنوان یک سمت ماجرا است. تلاش خبرنگار اعتماد برای 
صحبت کردن با عزیزی خادم در این مدت بی نتیجه مانده و او 
فعلا قصد صحبت با رسانه ها در این زمینه را ندارد. طبق شنیده ها 
رسانه های دیگر هم تلاش داشتند مواضع عزیزی خادم را در رابطه 
با وضعیت جدید بدانند اما موفق نشدند. دلیل اصرار رسانه ها برای 
صحبت با رییس عزل موقت شده فدراسیون فوتبال یافتن پاسخی 
برای این سوال است: با تمام تفاسیر مطرح شده آیا خود عزیزی 
خادم قصد بازگشت به فدراسیون فوتبال را دارد یا خیر؟ چرا که اگر 
او قصد بازگشت به فدراسیون را نداشته باشد ماجرا به یک شکل 
است و اگر تصمیمی به جز این داشته باشد شرایط متفاوت خواهد 

بود.
در سمت مقابل فدراسیون مستقر، مهدی تاج به عنوان رییس 
فدراسیون و تیم حقوقی او نیز در این رابطه واکنشی نداشته اند و 

حاضر به اظهارنظر رسمی نیستند . 
با وجود سکوت رییس قبلی فدراسیون فوتبال و مدیران فعلی 
فدراسیون، نزدیکان عزیزی خادم می گویند در این رابطه برای او 
منافع ملی و قانون اولویت دارد. نزدیکان فدراسیون مستقر هم 
اطلاع داده اند که آنها در حال سبک، سنگین کردن شرایط هستند تا 

واکنش مناسب نشان بدهند.
شرایط فعلی دو بخش مجزا دارد. یکی تصمیم عزیزی خادم که آیا 
قصد بازگشت به فدراسیون را دارد یا نه و دوم اینکه از لحاظ حقوقی 
شرایط به چه صورتی خواهد بود. طبق نظر بیشتر کارشناسان آنچه 
در نهایت شرایط را مشخص می کند تصمیم مجمع فدراسیون فوتبال 
است. خواه تصمیم به بازگرداندن عزیزی خادم بگیرند، خواه رای 

دیگری صادر کنند.  
باید منتظر ماند و دید در روزهای آینده شرایط به چه سمتی 
پیش خواهد رفت. فدراسیون هم اکنون درگیر یک پرونده فساد مالی 
بزرگ است که پای چند مدیر ارشد را به محاکم قضایی کشانده و 
از آن طرف مساله بازگشت عزیزی خادم هم مطرح شده است. 
البته که همه می دانند در این زمینه ها نظر نهادهای بالادستی نیز 
بسیار تعیین کننده است. اینکه چقدر منافع ملی و فوتبال کشور 

برای تصمیم گیران اهمیت دارد. 
به ریاست  پرونده مربوط  این روزها در مورد دو  افکار عمومی 
فدراسیون فوتبال و پرونده فساد در فوتبال منتظر هستند تا نتایج 

هر چه زودتر مشخص شود.
جزئیات تازه از فساد در فوتبال

از روزی که مجمع فدراسیون فوتبال بدون تعیین تکلیف رییس 
قبلی و قانونی فدراسیون تاج را با ابهامات قانونی زیاد مامور اداره 
فوتبال کرد تا امروز که فوتبال درگیر پرونده فساد شده، فوتبال ایران 
تنها تلاطم بوده و ناکامی. آن از نتایج تیم های ملی، این هم از وضع 

مدیریت و برخورد با فساد.
ابتدای هفته گذشته پرونده ای تحت عنوان فساد در فوتبال باز 
شد و طبق اطلاعات اولیه چند مقام ارشد فدراسیون فوتبال و چند 
چهره رسانه ای احضار، بازجویی و حتی بازداشت شدند. بحث ها 
در این رابطه با کلیدواژه هایی نظیر »رشوه«، »سندسازی«، »مچ 
فیکسینگ«، »چیدمان بازی ها« و... در فضای رسمی و غیررسمی 

رسانه ای شکل گرفت.
تایید شد؛ پای افشاریان و مهدی در میان است

به گزارش اعتمادآنلاین، بعد از گمانه زنی در مورد اسامی افراد 
باشگاه مورد نظر و شکل فساد دوشنبه شب دادگستری  درگیر، 
پرونده ای  چنین  وجود  تایید  اطلاعیه ای ضمن  در  کرمان  استان 
از بررسی موضوع و احضار افراد درگیر خبر داد. در همان زمان 
به صورت غیررسمی نام دو نفر از مدیران ارشد فوتبال، خداداد 
فدراسیون  داوران  کمیته  رییس  و  هیات رییسه  عضو  افشاریان، 
فوتبال و سهیل مهدی، رییس کمیته برگزاری مسابقات سازمان 
لیگ و یک چهره مشهور رسانه ای به عنوان افراد درگیر در این پرونده 
مطرح شد. همچنین با توجه به ورود نهادهای امنیتی و قضایی 
استان کرمان مشخص شد پرونده مربوط به یکی از تیم های لیگ 
برتری این استان است. در آن زمان نام تیم مس رفسنجان بود که 

بیشتر به گوش می رسید.
اطلاعات  عنوان  به  آنچه  شد  مشخص  گذشته  هفته  آخر  در 
غیررسمی منتشر شده بود، حداقل در مورد اسامی نفرات و نام تیم 
مورد نظر درگیر در پرونده فساد صحت داشته است. چهارشنبه 
ظهر یک مقام مطلع به خبرنگار روزنامه اعتماد اطلاع داد که خداداد 
افشاریان و سهیل مهدی از سمت خود کنار خواهند رفت و این اتفاق 
در غروب روز پنجشنبه رخ داد. البته که هنوز در مورد »برکناری« 
یا »استعفای« این نفرات نظراتی وجود دارد ولی آن فرد مطلع خبر 

داد که این دو شخص »برکنار« شده اند. همچنین با حضور برخی 
مدیران سابق و فعلی فوتبال کرمان و شرکت مس در رسانه ها و صدا 
و سیما اثبات شد که باشگاه مورد ارجاع در این پرونده همان باشگاه 
مس رفسنجان است. حالا طی ۴۸ ساعت گذشته اطلاعات جدیدی 
در اختیار خبرنگار روزنامه اعتماد قرار گرفته و همچنین موارد تازه ای 
از فساد افشا شده که نشان می دهد ابعاد پرونده بسیار بزرگ تر از 
آن چیزی است که در ابتدا تصور می شد و همان طور که روز اول 
این ماجرا در »اعتماد« نوشتیم، این ماجرا می تواند زلزله ای در فوتبال 
کشور به وجود بیاورد. مواردی مثل نکته ای که یک داور بازنشسته از 
پیشنهاد رشوه در صداوسیما مطرح کرد یا موردی که یکی از مدیران 
مس در رابطه با بحث چیدمان داوری و تلاش برخی افراد برای 
دریافت مال از طریق رابطه با کمیته داوران گفت. ولی در ابتدا 

ببینیم شرایط دو مدیر کنار رفته فدراسیون به چه صورت است.
استعفا یا برکناری؟ مساله این است!

غروب روز پنجشنبه و در حالی که مهدی تاج، رییس فدراسیون 
فوتبال در تایلند و کنگره فیفا به سر می برد این خبر روی خروجی 
رییس  تاج،  مهدی  حکم  »با  گرفت:  قرار  فدراسیون  وب سایت 
فدراسیون فوتبال، دانیال مرادی به طور موقت عهده دار مسوولیت 
امور مرتبط کمیته داوران تا تعیین سرپرست برای این کمیته شد. 
همچنین با حکم رییس سازمان لیگ فوتبال، محمدرضا کشوری فرد، 

عهده دار وظایف کمیته مسابقات سازمان لیگ شد.«
مدیر روابط عمومی فدراسیون در گفت وگو با یک برنامه تلویزیونی 
گفت تغییر و تحولات با هماهنگی رییس فدراسیون که در خارج از 
کشور حضور دارد، انجام شده. همین نشان می دهد کنار رفتن این 
دو تا چه حد اهمیت داشته و فشارها تا چه میزان بالا بوده که امکان 
صبر یکی، دو روزه برای بازگشت رییس فدراسیون وجود نداشته و 
در ساعات تعطیلی یک روز منتهی به جمعه این تصمیم گرفته شد.

سپس در حالی که گمانه زنی پیرامون برکناری یا استعفای این 
متن  عنوان  تحت  خبری  فدراسیون  سایت  بود  جریان  در  افراد 
استعفای خداداد افشاریان منتشر کرد. افشاریان در متن استعفای 
خود با یادآوری این مساله که هیچ گونه ادعایی علیه او اثبات نشده 
از تاج خواست به خاطر جلوگیری از حاشیه با رفتن او موافقت 
فوتبال  فدراسیون  داوران  کمیته  رییس  استعفای  متن  این  کند. 
است: »نظر به ادعاهای مطروحه علیه اینجانب و با وجود اینکه 
موضوع فعلا در دست بررسی و رسیدگی است و هنوز هیچ گونه 
ادعایی علیه اینجانب به اثبات نرسیده است اما به منظور جلوگیری 
از ایجاد حاشیه و التهاب برای فدراسیون فوتبال خواهشمند است 
با کناره گیری اینجانب از مسوولیت ریاست کمیته دا وران تا تعیین 
موافقت  قضایی  محترم  مراجع  تصمیم  اتخاذ  و  نهایی  تکلیف 
فرمایید.« نکته جالب توجه استعفای افشاریان این نکته بود که او 
چرا از کمیته داوران کناره گیری کرده اما در مورد حضورش در هیات 
رییسه حرفی به میان نیاورده است. در مورد سهیل مهدی اما نه 
فدراسیون مطلبی را منتشر کرد نه خود او. به این ترتیب مهدی در 

سکوت کامل بار خود را از فدراسیون بست و رفت.
این اتفاقات در حالی رخ داد که کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال 

همچنان به جز بیانیه های کوتاه که حاوی مطالبی کلی گویانه است، 
اقدامی در این راستا انجام نداده!

منتظر پرونده های جدید باشید!
آنچه هنوز به صورت رسمی در رسانه ها منتشر نشده شامل این 
موارد است: آیا واقعا آن طور که فدراسیون مدعی است پرونده صرفا 
به سال ۱۴۰۰ برمی گردد؟ ارقامی که در این میان جابه جا شده در 
چه حدی است؟ پای چه افراد دیگری درگیر است؟ و از همه مهم تر، 
افشای این پرونده فساد چه مسیری را در ادامه رقم خواهد زد؟ در 
این بخش با توجه به شنیده های خبرنگار »اعتماد« به این سوالات 

پاسخ می دهیم.
اول از همه باید گفت منابع مطلعی از نهادهای مختلف به خبرنگار 
»اعتماد« اطلاع دادند ماجرا به هیچ عنوان محدود به سال ۱۴۰۰ 
نمی شود و درست در زمانی متوقف شده است که نهادهای امنیتی و 
قضایی نسبت به ماجرا حساس شده اند. در واقع باید گفت باندی که 
در این زمینه شکل گرفته بود هرگز خودشان را محدود به یک فصل 
و چند بازی نکردند. در مورد ارقام جابه جا شده ابتدا برخی منابع از 
رقمی حدود ۹۰ میلیارد تومان و پخش حدود ۱۵۰ سکه خبر دادند. 
طی روزهای گذشته منابع اخبار دقیق تری در این زمینه دراختیار 
خبرنگار »اعتماد« قرار دادند که نشان می دهد عدد بزرگ تر از این 
حرف هاست اما اجازه بدهید به خاطر برخی ملاحظات از مطرح 
کردن رقم های دقیق یا اینکه پرداخت ها به صورت ریالی، سکه ای 
یا ارزی - آپارتمانی بوده خودداری کنیم. آیا در این پرونده فقط پای 
خداداد افشاریان و سهیل مهدی و آن چهره مشهور رسانه ای که 
این روزها نامش در فضای مجازی سر زبان هاست، درگیر هستند؟ 
پاسخ یک نه قاطع است! گرچه حتی به صورت شهودی هم می توان 
این جمع  به  نمی تواند محدود  ابعاد  این  با  پرونده ای  فهمید که 
کوچک شود اما اخبار رسیده به خبرنگار »اعتماد« حاکی از آن است 
که مدیران دیگری از فدراسیون، باشگاه مورد نظر و افراد رسانه ای به 

این پرونده لینک هستند.
و اما سوال مهم تر؛ آیا این تنها پرونده موجود است؟ باز هم پاسخ 
خیر است. طبق اطلاعات رسیده پرونده باز شده نخستین قطعه یک 
دومینو است که حالا افتاده و پشت بند آن قطعات دیگر هم خواهد 
افتاد. طبق این اطلاعات، پرونده یک باشگاه معدنی دیگر توسط 
نهادهای قضایی امنیتی استان مربوطه در شرف اقدام است. همین 
طور اسناد و مدارک چند باشگاه صنعتی نیز زیر ذره بین قرار گرفته و 
پرونده هایی در مورد  آن شکل خواهد گرفت. بنابراین می توان گفت 
باید در هفته ها و ماه های آینده شاهد وقوع اتفاقات غیرمنتظره ای در 

فوتبال کشور با محوریت فدراسیون فوتبال باشیم.
دو چالش بزرگ پیش روی فدراسیون

بخشی از اصرار فدراسیون فوتبال و رسانه های نزدیک به این نهاد 
برای تاکید روی اینکه پرونده مربوط به سال ۱۴۰۰ می شود به خاطر 
این است که پای فدراسیون فعلی به صورت کامل از پرونده جدا 
شود اما چنین چیزی ممکن نیست. پرونده فسادی که در حال 
حاضر پیگیری می شود یک روند طولانی داشته و طبیعتا نفر اول 
فوتبال کشور باید در مورد آن پاسخگو باشد، مخصوصا اینکه در 

سال های گذشته بارها و بارها رسانه ها و اهالی فوتبال نسبت به 
برنامه ریزی های  داوران،  اشتباهات  داوران،  عجیب  چیدمان های 
عجیب لیگ و اتفاقات بدون توضیح سوال می کردند و هر بار با این 
واکنش از فدراسیون روبه رو می شدند: حتی اگر اشتباهی هم باشد 

همه  چیز عادی است!
حالا مشخص شده هیچ چیز عادی نبوده است. حالا هواداران 
فوتبال چطور به خودشان بقبولانند که آن همه اتفاقی که گاه و 
بیگاه به نفع یا ضرر تیم ها رخ می داد بخشی از این پرونده فساد 
نبوده است؟ همه اینها تنها یک معنا می دهد: اینکه فدراسیون 
فوتبال هم اکنون با چالش مواجه شده و این مشکل تنها با کنار رفتن 

دو عضو حل نخواهد شد.
از آن طرف هفته گذشته با پایان یافتن محرومیت شهاب الدین 
عزیزی خادم، رییس عزل موقت شده فدراسیون که هرگز تعیین 
تکلیف نهایی نشد، فدراسیون با یک چالش مدیریتی و حقوقی 
دیگر هم مواجه شده است. اینکه آیا فدراسیون فوتبال در حال 
حاضر دو رییس دارد بحث اصلی در این زمینه است. کارشناسانی 
در این زمینه معتقدند این همزمانی می تواند شرایط را به سمتی 
ببرد که با تغییر در راس فدراسیون فوتبال هم پیگیری پرونده های 
حساسیت برانگیز روند بهتری داشته باشد هم افکار عمومی که این 
روزها به  شدت نسبت به سلامت فوتبال حساس شده اند، اقناع 

شوند.
ابهام در مورد مشروعیت هیات  رییسه فدراسیون

در بخش قبل توضیح دادیم که پرونده فسادی که در آن پای 
رییس کمیته داوران فدراسیون فوتبال درگیر شده، چیزی نیست که 
بتوان به راحتی از آن عبور کرد و این اتفاق افکار عمومی را به  شدت 

نسبت به کلیت فوتبال بدبین کرده است.
اما از لحاظ حقوقی هم وضعیت فدراسیون از لحاظ شکل کاری 
دچار مشکل است. با اتفاقی که برای خداداد افشاریان رخ داد ضربه 
دیگری به مشروعیت فدراسیون وارد شده است. افشاریان یکی از 
اعضای هیات رییسه فدراسیون فوتبال است. همان طور که ذکر شد 
افشاریان بابت درگیر بودن در پرونده فساد باز شده، از سمتش در 
کمیته داوران کنار رفته اما از هیات رییسه نه که این اتفاق عجیبی 
است. کارشناسان حقوقی معتقدند کمیته اخلاق باید با ورود به 
این مساله تا حصول نتیجه مشخص از سوی مقامات قضایی برای 
جلوگیری از هرگونه شبهه، فردی که مورد اتهام واقع شده است را 
از همه فعالیت های فوتبالی محروم کند اما چنین اتفاقی هنوز در 
مورد افشاریان رخ نداده است. پیش از افشاریان شهره موسوی، 
عضو دیگر هیات رییسه نیز با پرونده قضایی روبه رو شد و هم اکنون 
در زندان به سر می برد. احسان اصولی یکی دیگر از اعضای هیات 
رییسه است که با چالش روبه رو است. طبق گفته مدیرکل ورزش و 
جوانان استان خراسان رضوی، اصولی برای نامزدی انتخابات هیات 
فوتبال استان خراسان تایید صلاحیت نشده است. جدا از اینکه 
اصولی به خاطر این ردصلاحیت کل فوتبال مشهد را معطل خودش 
نگه داشته و فدراسیون در برگزاری انتخابات هیات فوتبال استان 
تعلل می کند! باید پرسید چطور فردی که توسط مقامات قضایی 
و امنیتی برای اداره فوتبال یک استان ردصلاحیت شده هنوز برای 
کل فوتبال مملکت تصمیم می گیرد؟ محمدرضا ساکت نیز که به 
عنوان نماینده باشگاه ها در هیات رییسه حضور داشت از سمت 
خود در باشگاه سپاهان برکنار شده است. به این ترتیب آیا چنین 
هیات رییسه ای می تواند در جایگاهی باشد که برای فوتبال کشور 

تصمیم بگیرد؟
لزوم تصفیه کامل در فوتبال

این سخنی است خطاب به مقامات تصمیم گیر کشور. در هیچ 
برهه ای فوتبال ایران تا این حد از سمت افکار عمومی تحت فشار 
نبوده است. کانال های هواداری، قسمت کامنت رسانه های ورزشی 
و غیرورزشی که اخبار مربوط به فوتبال را پوشش می دهند سرشار 
از کلمات نفرت انگیز نسبت به کلیت فوتبال کشور است. شهود 
عمومی به این سمت رفته که سر تا پای این فوتبال مساله دار شده، 
همه نتایج بیرون از زمین رقم می خورد و عده ای این وسط در حال 
بخور بخور هستند. این روزها کنار نام فوتبال ایران اصطلاحاتی نظیر 
»کالچوپولی« می آید. نامی که به پرونده بزرگ فساد در فوتبال ایتالیا 

داده شد. این شرایط واقعا زیبنده فوتبال کشور نیست.
از نیمه شهریور ۱۴۰۱ که احمد راستینه، نماینده مجلس بعد از 
بازگشت تاج به فدراسیون خطاب به او اعلام کرد به احترام مردم و 
افکار عمومی و به خاطر پرونده هایی که داری استعفا بده و صراحتا 
گفت: »وقتی مجلس شفاف به وزیر ورزش خطرات انحراف مراحل 
صحیح انتخابات را گوشزد کرده، وقتی قوه قضاییه پرونده های آقای 
تاج در یک استعلام، شفاف به فدراسیون و وزارتخانه اعلام کرده 
ناکارآمدی در پرونده ویلموتس،  بر  تاج علاوه  آقای  است، وقتی 
آنها  دادرسی  دارد که حکم جلب  پرونده مفتوح قضایی  چندین 
صادر شده است، چه قدرتی در پشت صحنه است که بر اراده 
ملت تحمیل شده است؟« تا به امروز که پیشکسوتانی نظیر ابراهیم 
قاسمپور و فریادشیران و سایرین می پرسند چطور فردی که پرونده 
ویلموتس روی دوشش سنگینی می کرد به فوتبال بازگشت؟! از 
روزی که مجمع فدراسیون فوتبال بدون تعیین تکلیف رییس قبلی 
و قانونی فدراسیون فرد دیگری را مامور اداره فوتبال کرد تا امروز 
که رییس کمیته داوران فدراسیون فوتبال درگیر پرونده فساد شده، 
فوتبال ایران تنها تلاطم بوده و ناکامی. آن از نتایج تیم های ملی، این 

هم از وضع مدیریت و برخورد با فساد. 

ریاست فدراسیون در بلاتکلیفی همزمان با پرونده بزرگ فساد

مجمع، عزیزی خادم را به حقش می رساند؟
گروه ورزش - فدراسیون هم اکنون درگیر یک پرونده فساد مالی بزرگ ی است که پای چند مدیر ارشد را به محاکم قضایی 

کشانده و از آن طرف مساله بازگشت عزیزی خادم هم مطرح شده است.

آقای تاج علاوه 
بر ناکارآمدی 

در پرونده 
ویلموتس، 

چندین پرونده 
مفتوح قضایی 
دارد که حکم 

جلب دادرسی 
آنها صادر 

شده است، چه 
قدرتی در پشت 
صحنه است که 

بر اراده ملت 
تحمیل شده 

است؟


